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KS-I-O.0003.18.2023 

DE-II.ZD-00232/23 

Pani 

Zofia Szalczyk 

Radna 

Województwa Wielkopolskiego 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na zapytanie złożone przez Panią w dniu 23 października 2023r. 

w sprawie organizacji „Nocy Zawodowców” przez Centra Wsparcia Rzemiosła,  

Kształcenia Dualnego i Zawodowego na terenie całego województwa wielkopolskiego 

przekazuję poniżej najważniejszą informację. 

 

„Noc Zawodowców” jest pierwszą tego typu inicjatywą w Polsce skierowaną 
do młodzieży klas 7 i 8 oraz jej rodziców, która ma na celu promocję szkolnictwa 
branżowego i technicznego oraz zwiększenie świadomości i perspektyw edukacyjnych, 
zawodowych w kolejnych latach. „Noc Zawodowców” odbyła się pod Honorowym 
Patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego - Pana Marka Woźniaka. 

W dniu 6 października br. odbyła się już 6 edycja tego wydarzenia pod hasłem:  
„HUB KOMPETENCJI”. „Noc Zawodowców” corocznie organizowana jest jednocześnie  
w subregionach: poznańskim, pilskim, kaliskim, leszczyńskim, konińskim  
przez jednostki organizacyjne Departamentu Edukacji I Nauki UMWW:  Centrum 
Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu, Centrum 
Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile, Centrum Wsparcia 
Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie, Centrum Wsparcia 
Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie oraz Centrum Wsparcia 
Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu. 
 

1. Informacja na temat organizacji wydarzenia w subregionie poznańskim 
 

Tegoroczna, szósta edycja „Nocy Zawodowców” subregionu poznańskiego odbyła 
się w Zespole Szkół Zawodowych Nr 6 w Poznaniu. Organizatorem wydarzenie było 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Poznaniu. 

Do grona partnerów, którzy mieli znaczący wpływ na realizację tegorocznej 
inicjatywy należeli: 
∙ Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
∙ Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 w Poznaniu 

∙ Zespół Szkół Gastronomicznych im. Karola Libelta w Poznaniu 
∙ Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego im J.J. Śniadeckich w Poznaniu 
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∙ Zespół Szkół Odzieżowych im. Władysława Reymonta w Poznaniu 
∙ Zespół Szkół Elektrycznych Nr 2 im. ks. P. Wawrzyniaka w Poznaniu 
∙ Zespół Szkół Przyrodniczych w Poznaniu 

∙ Zespół Szkół Ekonomicznych im. S. Staszica w Poznaniu 

∙ Technikum nr 19 w Poznaniu 
∙ Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego  

w Poznaniu 
∙ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

Nr 1 w Poznaniu 

∙ Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
Nr 2 w Poznaniu 

∙ Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu 
∙ Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży w Poznaniu 
Dodatkowo na tegorocznej NOCY ZAWODOWCÓW, obecni byli również przedstawiciele: 
∙ Okręgowy Inspektorat Pracy w Poznaniu 

∙ Migrant Info Point, którego przedstawiciele odpowiadali na liczne pytania z obszaru 
prawa pracy oraz sposobów wsparcia migrantów i uchodźców. 

„Noc Zawodowców” to także możliwość skorzystania z licznych pokazów 
zorganizowanych przez pracodawców, mistrzów i rzemieślników. Było to miejsce do 
spotkań, wzajemnej wymiany doświadczeń i rozmów.  

W strefie doradztwa zawodowego, uczniowie mogli skorzystać z indywidualnych 
spotkań z doradcami zawodowymi, którzy przekazywali najważniejsze informacje 
dotyczące systemu edukacji w Polsce. Spotkania prowadzili doradcy zawodowi  
z CWRKDiZ w Poznaniu, ze szkół partnerskich biorących udział  
w wydarzeniu oraz z Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży w Poznaniu. 
Dwukrotnie został również zrealizowany warsztat „Zawodowe Przygotowanie. Co musisz 
wiedzieć o zasadach rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Przeliczanie punktów”. 
Podczas spotkań pracownik CWRKDiZ w Poznaniu przekazał uczestnikom najważniejsze 
informacje dotyczące zasad rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.  
Warsztaty pt. „Jak przygotować się do rekrutacji?” oraz spotkania indywidualne  
z doradztwa zawodowego przeprowadziło w języku ukraińskim Centrum Doradztwa 
Zawodowego dla Młodzieży w Poznaniu.  
Każda „Noc Zawodowców” to również liczne atrakcje. Podczas wydarzenia odwiedzający 
mogli skorzystać z wielu inicjatyw m.in. prezentacji zawodów, pokazów mody, występów  
artystycznych, quizów zawodoznawczych, licznych wystąpień pracodawców, mistrzów  
i rzemieślników. Dużym zainteresowaniem cieszył się QUIZ ZAWODOWY  przygotowany 
przez CWRKDiZ w Poznaniu, który dał uczniom możliwość sprawdzenia swojej wiedzy 
zawodoznawczej i zdobycia upominku. Każdy zainteresowany miał również możliwość 
uczestniczenia w prelekcjach tak znamienitych gości. 
Tomasz Drab oraz Izabela Bogucka – mistrzowie świata we fryzjerstwie, przekazali 
informacje o swojej zawodowej pasji oraz możliwościach, jaki stoją przed młodzieżą 
planującą kształcenie w tym zawodzie. 
Iwona Derda – przedstawicielka Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej, opowiedziała 
uczestnikom o kształceniu zawodowym oraz  dualnym systemie nauki. 
Maciej Sierpiński – prezes MDM Druk, podzielił się z młodzieżą swoją historią zawodową 
oraz możliwościami zdobycia sukcesu poprzez ciężką pracę i ciągły rozwój zawodowy. 
Tegoroczną „Noc Zawodowców” zakończył występ artystyczny Pani Aleksandry Jabłonki. 
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2. Informacja na temat organizacji wydarzenia w subregionie pilskim 

 
W ramach tegorocznego przedsięwzięcia, którego inicjatorem było Centrum 

Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile, połączono środowisko 

edukacyjne z biznesowym. Odbiorcami projektu byli uczniowie klas siódmych i ósmych 

szkół podstawowych powiatu chodzieskiego i czarnkowsko-trzcianeckiego, ich rodzice, 

jak również pedagodzy czy doradcy zawodowi. Intencją przedsięwzięcia było 

upowszechnianie kształcenia zawodowego i dualnego wśród młodzieży oraz promocja 

lokalnego rynku pracy. 

Przedsięwzięcie miało miejsce w Zespole Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży, 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży oraz w  Zespole Szkół im. Józefa Nojego 

w Czarnkowie.  

Ogólna liczba uczestników: około 850 osób.  

W programie ujęte były między innymi:  

● „ZAWODOWA SCENA” – promowanie zawodowstwa, rozbudzanie postaw 

przedsiębiorczych, przybliżanie lokalnego rynku pracy, przykłady sukcesów 

zawodowych firm i osób z pasją w formie: spotkań i rozmów  

z przedsiębiorcami (łącznie 11 prezentacji). 

● „MÓJ ZAWÓD, MOJA PASJA” – wystąpienie Lucyny Pareckiej-Łaszczyk, 

Zawodowca Roku 2022 w kategorii fryzjerstwo, Eksperta Krajowego Zespołu 

Ekspertów ds. Kształcenia i Szkolenia Zawodowego (w Czarnkowie). 

● WARSZTATY ZAWODOWE – prezentacje zawodów, kierunków kształcenia 

zawodowego (branżowego, technicznego, wyższego i ustawicznego): 

- w Chodzieży prowadzone przez: Zespół Szkół im. Hipolita Cegielskiego  

w Chodzieży, Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego w Ratajach, Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Chodzieży, Wielkopolskie Samorządowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie, Akademię Nauk 

Stosowanych w Pile oraz przez lokalne przedsiębiorstwa: Cech Rzemiosł Różnych 

w Chodzieży, Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., Signify Poland Sp. z o.o. 

oddział w Pile, Europol Meble Polska Sp. z o.o., Chodzieski Klub Gospodarczy, 

Bank Spółdzielczy w Chodzieży, firma EDEN Dominik Piotrowski z Chodzieży, 

firma Wroklech z Wronek, firma Hydro - Projekt Dariusz Majchrzak z Chodzieży 

(21 warsztatów zawodowych powtarzanych 4-krotnie tak, aby każdy 

zainteresowany mógł z nich skorzystać);  

- w Czarnkowie prowadzone przez: Zespół Szkół im. Józefa Nojego w Czarnkowie, 

Zespół Szkół Technicznych im. Noblistów Polskich w Trzciance, Prywatny Zespół 

Szkół w Czarnkowie, Zespół Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju, Edukację 

Lubasz Sp. z o.o. Szkoły im. I. J. Paderewskiego, Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance oraz przez lokalnych 

przedsiębiorców: Forum Gospodarcze Związek Pracodawców Północnej 

Wielkopolski Lewiatan w Czarnkowie, SeaKing Poland Ltd Sp. z o.o. z Czarnkowa, 

Dora Metal Sp. z o.o. z Czarnkowa, STUDIO URODY 
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KJ Katarzyna Johymczyk z Młynkowa, Hydro Extrusion z Trzcianki, PLASTMET Sp. 

z o.o. z Lubasza, STEICO Sp. z o.o. z Czarnkowa, Drukarnia Interak Sp. z o.o. z 

Czarnkowa, Cech Rzemiosł Różnych z Czarnkowa oraz Cech Rzemiosł Różnych z 

Trzcianki, a także Nadleśnictwo Krucz i Nadleśnictwo Sarbia (40 warsztatów 

zawodowych).  

- Łącznie przedstawiono 61 prezentacji zawodów. 

● WARSZTATY samopoznania prowadzone przez psychologa (z Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Chodzieży) wraz z możliwością skorzystania  

z testów multimedialnych w Chodzieży oraz konsultacje indywidualne z doradcą 

zawodowym w Czarnkowie. Łącznie skorzystało 10 osób. 

● GRA „ZADANIOWO-ZAWODOWO” prowadzona przez Organizatora wydarzenia 

w Czarnkowie – Uczestnicy gry zapoznawali się z pokazami zawodowymi 

prezentowanymi przez szkoły i firmy. W każdym z nich czekało na nich zadanie, 

za które mieli szansę otrzymać pieczątkę. Uzbieranie 6 pieczątek umożliwiało 

wzięcie udziału w finale. Sponsorzy 38 upominków: Starostwo Powiatowe  

w Czarnkowie, Forum Gospodarcze Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, firma 

Steico Sp. z o.o. z Czarnkowa, firma Dora Metal Sp. z o.o. z Czarnkowa, Drukarnia 

Interak Sp. z o. o. z Czarnkowa, firma Plastmet Sp. z o. o. z Lubasza, Nadleśnictwo 

Sarbia, Nadleśnictwo Krucz, firma SeaKing Poland Ltd Sp. z o.o. z Czarnkowa, 

firma Hydro Extrusion z Trzcianki, STUDIO URODY KJ Katarzyna Johymczyk  

z Młynkowa, Sklep Wielobranżowy Leokadia Stróżyńska, Radio Eska, Centrum 

Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile  

(łącznie 180 uczestników gry). 

● ZAWODOWY QUIZ w Kahoot! – sprawdzanie  z wiedzy zawodoznawczej  

(łącznie 33 uczestników gry).  

● WYSTĘPY ARTYSTYCZNE: 

- w Czarnkowie: wokalistki ze Studia Piosenki pani Agnieszki Nowickiej, 

działającego w Młodzieżowym Domu Kultury w Trzciance oraz trębacze z Zespołu 

Szkół Leśnych z Goraja, 

- w Chodzieży: pokazy zawodów i występy uczniów szkół z Chodzieży i Rataj  

(2 występy). 

● POKAZ „ŚWIATŁO I DŹWIĘK” – przepiękne widowisko laserowo – muzyczne. 

 

Ponadto w kameralnym „KINIE ZA ROGIEM” W TRZCIANCE przy ul. Broniewskiego 2, 
w ramach powyższego wydarzenia odbywały się również od godziny 9.30 do 14.00 dwa 
pokazy filmu związanego z tematyką zawodową, rekrutacją, adaptacją w nowym miejscu 
pracy. Film pt. „STAŻYŚCI”, produkcji amerykańskiej, oparty na faktach, opisujący różnice 
pokoleniowe panujące w wielkiej korporacji i związane z tym perypetie, pomyłki, 
nieporozumienia z tego wynikające. Odbiorcami projekcji byli uczniowie klas siódmych 
 i ósmych Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Trzciance. Ilość 
uczestników: 43 osoby. 
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3. Informacja na temat organizacji wydarzenia w subregionie konińskim 
 

 

Konińska edycja „Nocy Zawodowców’ odbyła się w tym roku w Turku w gościnnych 

murach Zespołu Szkół Technicznych im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego. Organizatorem 

wydarzenia było Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Zawodowego i Dualnego  

w Koninie. 

 Ogólna liczba uczestników – około 600 osób. W tegorocznej edycji udział wzięło   

24 wystawców (przedstawicieli instytucji, przedsiębiorców oraz szkół), którzy 

prezentowali 39 zawodów. Organizatorzy zaplanowali szereg atrakcji podczas 

wydarzenia w postaci spotkań z firmami, quizów, warsztatów, konkursów jak np.  

1. Zespołowa gra zawodoznawcza „Ten zawód brzmi znajomo!”. Jej uczestnicy  

w dwuosobowych zespołach poszukiwali ukrytych w przestrzeni szkoły QR-kodów, pod 

którymi znajdowały się tajemnicze dźwięki odnoszące się do konkretnych profesji. 

Najpierw uczniowie musieli dotrzeć do QR-kodów i przy użyciu telefonów komórkowych 

odgadnąć prawidłowe nazwy zawodów następnie wypełnić kartę gry i jak najszybciej 

zameldować się na linii mety. Zwyciężył najszybszy team z prawidłowymi 

odpowiedziami. 

2. Warsztaty „Eco dom” – prowadzone przez uczniów Zespołu Budownictwa  

i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Koninie,  

3. Pokaz mody – bajkowe postaci -prezentacja zawodu krawiec zorganizowana przez 

uczniów Branżowej Szkoły I stopnia w Wilczogórze, 

4. Quiz z wiedzy o przedsiębiorczości z kołem fortuny – zorganizowany przez Turecką 

Izbę Gospodarczą. 

5. Konsultacje z doradcą zawodowym – Powiatowy Urząd Pracy w Turku. 

6. Wirtualna strzelnica – uczniowie klasy wojskowej  Zespół Szkół Rolniczych Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich. 

 Warsztaty zawodoznawcze – promocja zawodów, przybliżanie informacji  

o lokalnym rynku pracy, prezentacje o zawodach zorganizowali wystawcy „Nocy 

Zawodowców”:  Komenda Powiatowa Policji w Turku - policjant, Sun Garden Polska - 

mechatronik, Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w Koninie – 

technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie – terapeuta zajęciowy, 

higienistka stomatologiczna, opiekun medyczny, Akademia Nauk Stosowanych  

w Koninie – robotyk, mechatronik, automatyk, Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie 

– stoisko informacyjne funduszy unijnych, CDN Biblioteka Pedagogiczna w Koninie Filia 

w Turku – nauczyciel bibliotekarz, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. 

Stefana Batorego w Koninie – technik stylista, technik logistyk, technik programista, 

Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych - kucharz, Komenda Powiatowa PSP w 

Turku - strażak, Zespół Szkół Technicznych w Koninie technik pojazdów samochodowych, 

technik usług fryzjerskich, Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych w 

Koninie - stolarz, ANDRE Abrasive Articles Sp. z o. o. Sp.k. – specjalista ds. prezentacji 

narzędzi ściernych, Vin-Kon S.A. – technolog żywienia, 
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operator urządzeń spożywczych. Ponadto stoiska informacyjne przygotowali – 

Wojewódzki Ośrodek ruchu Drogowego w Koninie, Fundacja Rozwoju systemu Edukacji, 

Państwowa Inspekcja pracy Poznań o. w Koninie. 

 

4. Informacja na temat organizacji wydarzenia w subregionie leszczyńskim 
 

Wydarzenie w tym roku odbyło się w 4 szkołach: 

- Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu, 

- Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kościanie, 

- Zespole Szkół Technicznych CKZiU w Lesznie, 

- Zespole Szkół Zawodowych w Rawiczu 

przyciągając tłumy uczniów, nauczycieli, doradców zawodowych i mieszkańców regionu. 

Frekwencja na wydarzeniu wynosiła: Kościan 500 osób, Rawicz 400 osób, Leszno 
350 osób, Grabonóg 350 osób. Organizatorem wydarzenia było Centrum Wsparcia 
Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie. 

Jednym z głównych punktów programu były stoiska prezentujące różne branże  
i zawody. Firmy z sektorów takich jak technologia, budownictwo, edukacja i wiele innych 
miały okazję pokazać, jakie możliwości kariery oferują. Młodzi ludzie mieli szansę 
porozmawiać z pracownikami i właścicielami tych firm, dowiedzieć się, jakie 
umiejętności są najbardziej poszukiwane na rynku pracy i jakie perspektywy rozwoju 
zawodowego oferują konkretne branże. 

Wydarzenie to nie ograniczało się jedynie do przedstawiania konkretnych zawodów. 
Postaraliśmy się, aby uczestnicy wzięli udział w różnych pokazach i warsztatów takich jak 
na przykład: 

 projektowanie materiałów reklamowych,  

 magazynowanie i pakowanie towarów, 

 warsztaty montażu filtrów, 

 warsztaty fotograficzne, 

 warsztaty rolnicze, 

 warsztaty niesamowitych fryzur 

 warsztaty robotyki. 

Specjaliści ds. rozwoju kariery i doradztwa zawodowego dostarczali uczestnikom 
cennych informacji na temat wyboru szkoły, określenia predyspozycji, planowania 
kariery zawodowej. Szkoły branżowe i techniczne aktywnie prezentowały kierunki 
kształcenia, rozmawiając i powiadając na pytania zainteresowanych uczniów. 
To wszystko miało na celu stworzenie przyjaznej i inspirującej atmosfery, która sprzyjała 
wymianie pomysłów i nawiązywaniu kontaktów. Kolejna edycja „Nocy Zawodowców” 
pokazała ważność wydarzenia, które wpisało się już w stałą ofertę CWRKDiZ w Lesznie. 
Uczestnicy mieli okazję odkryć tajniki zawodów i zdobyć cenne informacje na temat 
swojej przyszłej ścieżki zawodowej. 

 

 

 

http://www.grabonog.pl/
https://www.zsp-koscian.pl/
https://zst-leszno.edu.pl/
https://www.zszrawicz.pl/
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5. Informacja na temat organizacji wydarzenia w subregionie kaliskim 

 

Wspólnie z współorganizatorami oraz partnerami wydarzenia – Centrum Wsparcia 

Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu przygotowało wiele atrakcji 

dla dzieci i młodzieży, a także dorosłych o charakterze promującym kształcenie 

zawodowe i techniczne. 

Jedną z aktywności był udział uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych z powiatów: 

kaliskiego, pleszewskiego, jarocińskiego i ostrzeszowskiego oraz miasta Kalisza w grze 

zespołowej pn. „Zawodowy Express”. Tegoroczna Gra odbyła się pomiędzy 2 a 6 

października br. Drużyny, które zgłosiły się do rozgrywek, musiały odwiedzić zakłady 

rzemieślnicze w swoich powiatach i wykonać specjalnie dla nich przygotowane zadania 

oraz zmierzyć się z zadaniami przygotowanymi na stoiskach wystawców podczas 

wielkiego finału. Przez cały ten czas zespoły zbierały punkty do generalnej klasyfikacji. 

W Grze „Zawodowy Express” wzięło udział 51 Drużyn 5-cio osobowych, w sumie 255 

osób. Podczas finału Nocy Zawodowców 2023 ogłoszone zostały wyniki końcowe Gry 

„Zawodowy Express” i wręczone nagrody oraz upominki wszystkim Drużynom. 

Podczas tegorocznego finału Nocy Zawodowców na uczestników wydarzenia czekały 

występy artystyczne. Na scenie pojawiła się Vanessa Power Kujawiak - finalistka takich 

programów telewizyjnych jak Mam Talent TVN czy You Can Dance TVP, która zachwyciła  

występem tanecznym. Swoim śpiewem oczarowała publiczność Julia Podolska – młoda 

wokalista z Kalisza mająca w swoim dorobku już pierwszą płytę  

pt. „W deszczu uczuć mych” oraz współpracę ze znanym raperem Dudek P56. Finałowy 

występ należał do kolejnego kaliskiego artysty – Eliasza, który prężnie rozwija swoją 

karierę muzyczną. Jednym z jego największych sukcesów było gościnne wystąpienie 

utworem z  albumie "Diaporama" rapera O.S.T.R. 

Piątkowy wieczór uświetniły również pokazy zawodowców na specjalnie 

przygotowanych przez nich stoiskach takich jak: mechanik i diagnosta samochodowy, 

cukiernik, piekarz, stolarz, hydraulik, elektryk itp. 

Ponadto uczestnicy wydarzenia mieli możliwość wzięcia udziału w dodatkowych 

konkursach, gdzie mierzyli się z pytaniami zawodoznawczymi. Wszyscy zainteresowani 

mogli także skorzystać z fachowej pomocy doradców zawodowych. 

Interaktywne stoiska dla zwiedzających przygotował Wielkopolski Klaster Lotniczy WKL 

i firma Pratt & Whitney  Kalisz Sp. z o. o. Można było m. in. skorzystać z symulatora lotu 

samolotem F-35, symulatora lotu szybowcem, modelu sterowania płatowcem czy strefy 

wirtualnej rzeczywistości i strefy konstruktora. 

Na stoiskach szkół zawodowych i technicznych odbywały się atrakcyjne pokazy: 

fryzjerskie, kosmetyczne, fizjoterapeutyczne, gastronomiczne i cukiernicze, a także 

nowoczesna obróbka drewna i metalu, pojazdy mechaniczne i elektryczne, roboty, 

rzeczywistość wirtualna i pokazy audiowizualne. 
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Nie zabrakło stoisk instytucji powiązanych z edukacją i rozwijaniem swoich umiejętności 

takich jak PBP Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu, Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego, Fundacja RIKO, Wytwórnia Kreatywności, Dolina Wiedzy, 

Giganci Programowania, EUROPE DIRECT - Ostrów Wielkopolski  

Dla fanów militariów Muzeum Techniki i Uzbrojenia Wojskowego w Kaliszu 

przygotowało wystawę i pokazy ciężkiego sprzętu wojskowego. Natomiast klasy 

mundurowe przygotowały pokaz musztry. 

W finałowym wydarzeniu „Nocy Zawodowców 2023” na hali sportowej wzięło udział 

 ok 800 uczestników. Transmisję na żywo z finału wydarzenia  na profilu jednostki  

obejrzało ponad 500 użytkowników. Dodatkowo w ramach wydarzeń powiązanych  

z „Nocą Zawodowców” (Dzień Naukowców, który odbywał się od rana w tym samym 

miejscu), których celem była promocja kształcenia zawodowego, technicznego oraz 

nauki poprzez zabawę, uczestniczyło stacjonarnie 1750 uczniów, oraz 759 poprzez 

relację online. 

 

 
 

       Z poważaniem 

 

       z up. Marszałka Województwa 

                 Paulina Stochniałek 

                    Członek Zarządu 

      

                    

 

Do wiadomości: 

Departament Organizacyjny i Kadr  

Urząd Marszałkowski Województwa  

Wielkopolskiego 

 

 

 

 


